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REGION POLICIAL PIURA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2024-UE 003 REGPOLPIURA
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO

DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 09-2024-UE 003 REGPOLPIURA

En la ciudad de Piura, siendo tas 09:30 horas del dia 18 de julic del 2024, en la oficina de Abastecimiento
de la REGPOL PIURA, sito en Av. Sanchez Cerro Mz Z Lote 7 Zona Industrias II- Veintiséis de
Octubre-Piura, se rednen los miembros del Comité de Seleccidn designados mediante FORMATO 4
DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 012-2024- REGPOL PIURA/UNIADM-UE 003, de fecha
29 de agosto del 2024 para conducir el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N. ©
09-2024-UE 003 REGPOLPIURA (Primera Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DE
VEHICULOS MENORES (CATEGORIA L3) MOTOS ACUATICAS ASIGNADAS A OPERACIONES
POLICIALES DE SALVAMENTO Y RESCATE EN EL MEDIO ACUATICO DE LA UNIDAD DE SERVICIOS
ESPECIALES PNP PIURA con Valor Estimado de S/ 103,999.94, los mismos que a confinuacion se
detallan:

» S1PNP EDER FRIKER VARGAS VILLENA (Presidents),
» C.P.C ANA MARIA TALLEDO ESTUARDO (Miembro),
» S1PNP PABLO SAUL CESAR RONDON [PANAQUE {Miembro}.

La presidenta del Comité de Seleccidon, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es
proceder con la Admision, evaluacion, calificacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro
presentadas al procedimiento de seleccion:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificd la pagina web del Sistema Elecirénico de las Contrataciones del
Estado -SEACE, el registro de los pariicipantes al procedimiento de seleccion para
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N. ° 09-2024-UE 003 REGPOLPIURA (Primera
Convocatoria), observando que se han registrado 08 participantes, de acuerdo al siguiente
detalle:

Fecha de registro

Nro. RUC/Cadigo Nombre o Razén Social S Estado
en el procedimiento
1 10046247227 MENDOZA HERRERA FERMIN 03/09/2024 Valido
2 10406237716 BENITES AYQSA IVAN EDUARDO 06/09/2024 Valido
CENTRAL DIESEL ELECTRO SOCIEDAD
3 20484302449 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 09/09/2024 Vélido
LIMITADA
4 20530034781 PCM ENGINEERS SOCIEDAD ANONIMA 03/09/2024 Valido

CERRADA ¢ PCM ENGINEERS S.A.C.
GRUPO EMPRESARIAL QUIVEL

5 20530262147 EMPRESA INDIVIDUAL DE 02/09/2024 Valido
RESPONSABILIPAD LIMITADA
INVERSIONES AUTOMOTRIZ SALAS
E.I.R.L.

JE XTREM SOCIEDAD COMERCIAL DE
7 20602362397 RESPONSABILIDAD LIMITADA - JE 04/09/2024 Vvalido
XTREM S.R.L.

MASTER SERVICES & SOLUTIONS
E.L.R.L.

6 20602273416 06/09/2024 Vvalido

8 20604214131 03/09/2024 Vilido
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2024-UE 003 REGPOLPIURA

PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifica la pagina web del SEACE 3 |a presentacion electronica de las ofertas,

habiendo presentado sus ofertas 03 postores; seguin detalle:

T, . Fecha de Hora de Estado de [a
Nro. RUC/Codige Nombre o Razbén Social presentacién presentacién  propuesta Estado
1 20604214131 CONSQORCIO MASTER 10/09/2024 23:48:41  Enviado Valido
2 20602362397 JE XTREM S.R.L. 10/09/2024 21:58:40 Enviado Valide
CENTRAL DIESEL ELECTRO
3 20484302449 SOCIEDAD COMERCIAL DE 10/09/2024 22:40:17 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
ADMISION DE OFERTAS
El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion
obligatoria requeridos en |a seccion especifica de las bases integradas para admision de
la oferta, segtin detalle siguiente:
mT POSTORES
CONSORCIO JE XTREM CENTRAL
DETALLE MASTER S.R.L. DYESEL
ELECTRO SCRL.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b} Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 de! Regtamento. {Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiente de Ias CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
; del Capitulo IH de la presente seccion. (Anexo N° 3}
. . . . CUMPLE CUMPLE: CUMPLE
e} El postor deberad presentar catélogos yfo instructivos y/o
folletos de los productos ofertados con fa finalidad de
evidenciar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f)  Declaracion jurada de plazo de entrega. {(Anexo N° 4)
NO NO NO
g) Promesa de consorcio (Anexo N° 5) CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
h) El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.
RESULTADO
ADMITIDO ADMITIDO ADMITIRO
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Iv. EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el
literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

El comité de seleccidn evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion
especifica de las bases a las Ofertas Admitidas, verificando que las ofertas superan el valor
estimado de acuerdo al siguiente detalle:

POSTORES |

FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO JE XTREM S.R.L. CENTRAL |
MASTER DIESEL

ELECTRO SCRL.

VALOR ESTIMADO $/103,999.94 |

A. PRECIO .

{50 PRECIO OFERTADO $§/95,102.30 S/ 87,500.00 90,000.00 |

BURtCR) N e 92.00 100.00 97.22 |

BONIFICACION MYPE 5% 4.76 5.00 4.86 '

BONIFICACION POR COLINDANCIA 10% 9.20 10.00 9.00 |
PUNTAJE TOTAL 105.96 115.00 111.08

ORDEN DE PRELACION 3° 1° 3

V. CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las oferfas se realiza conforme a [o establecido en los numerales 75.1 y
75.2 del articulo 75 del Reglamento.

El comité de seleccién califica a los postores, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion detaliados en el Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

El comité de seleccién solicitd fa subsanacion a través del SEACE al postor, JE XTREM
S.R.L, el dia 18 de setiembre de 2024; por ilegibilidad el documento folio 53; Titulo Técnico
en Electricidad Automotriz y folios 73 al 78. De conformidad con fo establecido en el Articulo
60. del Reglamento de la Ley de Conirataciones del Estado; Subsanacion de las oferfas,
numeral 60.1. “Durante el desarrollo de la_admisién, evaluacion y calificacién, el organc a
cargo del procedimientfo solicita, a cualguier postor gue subsane alquna omisién o corrija
algtin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no afteren el
contenido esencial de la oferta”; el postor subsané la observacion el dia 19/09/2024.

Detalle de la calificacion:
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CONSORCIO JE XTREM CENTRAL DIESEL
REQUISITOS DE CALIFICACION MASTER S.R.L. ELECTRO SCRL.
A. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL . CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO |
Equipamiento minimo indispensable del No presenta Copia de |
tatler documentos que
Requisitos: sustenten la
¢ Equipo de diagnéstico automotriz (scanner propiedad, que
automotriz). atredite la
disponibilidad del
e Equipo para limpieza de inyectores para equipamiento
vehicuio menor. estratégico requerido
; . . durante la ejecucion
. _IJOS (02) pistolas neumaticas (pistola de del contrato.
impacto).
e UN (01) equipo de prueba de compresién de
cilindres (compresimetro).
+ UN (01) compresora.
[
s UN (01) juego de ltaves mixtas.
|
* UN (01) juego de dados milimétricos.
B CALIFICACIONES DEL PERSONAL O
PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA DEL
PERSONAL O PLANTEL PROFESIONAL| NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE
CLAVE
MECANICO
ELECTRICISTA
Personal clave AUTOMOTRIZ,
Personal técnico (minimo) para el servicio: presenia
. CERTIFICADO
Requisitpe; DE ESTUDIOS
DOS (02) Técnicos Profesionales Mecénicos. y se solicitd
UN (01) Técnico Profesional Electricista | COPIa del Titulo
. ylo Certificado
automotriz. de Técnico
Profesional
seqin
corresponda.
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CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE |

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe :acredltar un monio facturado ACREDITA: ACREDITA: PRESENTA
acumulado  equivalente a‘  RIS00n.00 El postor declara | El postor declara | COMPROBASTES DE
{Doscientos Ocho Mil Setecientos con 00100 | o o) Anexo N° 1 | en el Anexo N° 1 PAGO QUE NO SON
soles) por la contratacién de servicios iguales 0 | tener la condicién tener la SIMILARES AL OBJETO
similares al objeto de la convocatoria, durante de micro y condicion de DELA
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de |a | pequefia empresa | micro y pequefia |  CONVOCATORIA.
presentacion de ofertas que se computaran yac_rediga una empresa y PRESENTA FACTURAS
desde la fecha de ta confo'rmidad 0 emision del g’épggf%%a:;g e:cpreer(ijeﬂ:c?ancaie PRESEI)EEWB'EEESTTJRAS
comprobante de page, segln corresponda. venla de servicios | S/ 83,744.65, por | DE SERVICIOS EN LOS
En el caso de postores que declaren en el| _igualeso_ Ia'vlent:c:de e

e ) similares al objeto | servicios iguales ESPECIFICA Sl SE
Anexo N° 1 tener la condicion de micro y de la o similares al TRATA DE
pequefia empresa, se acredita una experiencia | convocatoria. ohieto de la MOTOCICLETAS
de S/ 25,000.00 (Veinticinco Mil con 00/100 convocatoria. (CATEGORIA L3),
Soles) por la venta de servicios iguales o MOTOS ACUATICAS Y |
similares al objeto de la convocatoria, durante CUATRIMOTOS.
los ocho (B) afios anteriores a ia fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de ia conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda. En ¢i
caso de consarcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia
empresa.
Se consideran servicios similares a los
siguientes: MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y/O CORRECTIVO EN MOTOCICLETAS
(CATEGORIA L3), MOTOS ACUATICAS Y
CUATRIMOTOS.

RESULTADO DESCALIFICADA | CALIFICADA DESCALIFICADA

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Acto seguido, el Comité de Seleccion, procede al Otforgamiento de la Buena Pro de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N. ° 09-2024-UE 003 REGPOLPIURA (Primera Convocatoria),
cuyo objeto de la convocatoria es ia CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DE VEHICULOS MENORES (CATEGORIA L3) MOTOS
ACUATICAS ASIGNADAS A OPERACIONES POLICIALES DE SALVAMENTO Y RESCATE EN EL

MEDIO ACUATICO DE LA UNIDAD DE SERVICIOS ESPECIALES PNP PIURA, de acuerdo al

siguiente detalle:

POSTOR

PUNTAJE TOTAL

MONTO OFERTADOC

JE XTREM S.R.L., con RUC N° 20602362397

115

yA

S/ 87,500.00
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2024-UE 003 REGPOLPIURA

Siendo las 18:00 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta
correspondiente la misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su
suscripcion por fos miembros del comiteé de seleccion, en sefial de conformidad.

C.P.C ANA MARIA TALLEDO ESTUARDO S1 PNP PABLO SAUL CZGAR RONDON IPANAQUE
{Miembro) (Miemhbro)



